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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  sær l ige  y d e l s e r  t i l  a lde rs -  og i n v a l i d e r e n t e m o d t a g e r e  m .  fl. 

Fremsat den 22. februar 1956 af socialministeren. 

§ 1. 
Stk. 1. Til personer, der den 1. marts 

1956 oppebærer alders- eller invaliderente 
eller underholdshjælp som kronisk syge i 
henhold til lov om offentlig forsorg §§ 247홢 
248, udbetales en særlig ydelse af 40 kr. til 
ægtepar og enlige. 

Stk. 2. Til personer, der henholdsvis 
den 1. juni og den 1. december 1956 oppe- 
bærer alders- eller invaliderente eller under- 
holdshjælp som kronisk syge i henhold til 
lov om offentlig forsorg §§ 247-248, udbe- 
tales der sammen med renten m. v. for disse 
måneder en særlig ydelse hver gang på 
40 kr. for enlige samt ægtepar, hvoraf kun 
den ene oppebærer rente m. v., og på 80 kr. 
for ægtepar, når begge ægtefæller oppe- 
bærer rente m. v. 

Stk. 3. De i stk. 1 og 2 indeholdte regler 
finder tilsvarende anvendelse med hensyn 
til enlige mødre, der opfylder eller 홢 så- 
fremt de ikke havde fået bidraget udbetalt 
af den bidragsskyldige 홢 ville have opfyldt 
betingelserne for at få udbetalt børnebidrag 
af det offentlige i henhold til lov om offent- 
lig forsorg kapitel XV eller XVI. 

§ 2. 
Stk. 1. Aldersrentemodtagere på alder- 

domshjem, jfr. lov om folkeforsikring § 54, er 
ikke berettiget til udbetaling af ovennævnte 
ydelser. Det samme gælder for personer, der 

har ophold på et plejehjem for kronisk syge,. 
lov om offentlig forsorg § 39, samt for 

personer, der for det offentliges regning er 
indlagt på en af de i lov om offentlig for- 
sorg § 66 omhandlede anstalter, eller som 
iøvrigt for en længere tid er anbragt under 
sådanne forhold, at opholdet ikke medfører 
udgifter for dem selv. 

Stk. 2. Rentemodtagere og personer, der 
oppebærer hjælp som kronisk syge i hen- 
hold til lov om offentlig forsorg §§ 247-248, 
som har bolig i en godkendt bolig for alders- 
rentemodtagere, og for hvem boligafgiften 
omfatter udgift til varme, jfr. lov nr. 107 
af 14. april 1955 om byggeri med offentlig 
støtte §§ 60 og 64, eller for hvem lejen er 
nedsat i henhold til samme lovs §§ 59 og 
62, er ikke berettiget til den i § 1, stk. 1, 
nævnte ydelse. 

§.3' 
Stk. 1. Udgiften i henhold til nærvæ- 

rende lov refunderes kommunerne fuldtud 
af statskassen. 

Stk. 2. De nærmere regler om indsen- 
delse og revision af regnskaberne samt om 
anvisning af de kommunerne tilkommende 
refusionsbeløb fastsættes af socialministeren. 

§4 .  
Denne lov gælder ikke for Færøerne og 

Grønland. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Regeringen må anse det for ønskeligt, at der til 
dækning af særlige udgifter i anledning af vinteren, 
herunder navnlig udgifter til brændsel, udbetales 
en særlig ydelse til alders- og invaliderentemodta- 
gere og personer, der oppebærer underholdshjælp i 
henhold [til forsorgslovens §§ 247-48, samt enlige 
mødre, der får udbetalt børnebidrag af det offent- 
lige i henhold til forsorgslovens kapitler XV eller 
XVI, eller som ville have opfyldt betingelserne for 
at få udbetalt børnebidrag i henhold til de nævnte 
bestemmelser, såfremt de ikke havde fået bidraget 
udbetalt af den bidragsskyldige. Det foreslås der- 
for, at der udbetales en ydelse af 40 kr. til 
ægtepar og enlige, der oppebærer rente m. v. den 
1. marts 1956. 

Regeringen finder det endvidere ønskeligt, at dér 

udbetales de nævnte persongrupper en særlig ydelse, 
svarende til den ydelse, der 홢 første gang i finans- 
året 1950-51 홢 har været udbetalt efter bortfald 
af visse rabatordninger. I de senere år har denne 
ydelse udgjort 80 kr. til enlige og 160 kr. til ægte- 
par, der begge oppebar rente m. v., og er udbetalt 
med halvdelen hver gang sammen med renten for 
juni og december måneder. Det foreslås, at der 
ydes de nævnte grupper af personer henholdsvis 
40 og 80 kr. hver gang sammen med renten for 
juni og december 1956. 

Udgifterne ved udbetaling af ydelsen pr. 1. marts 
1956 er anslået til ca. 12 mill. kr. og udgifterne 
ved udbetaling af ydelsen, der udbetales pr. 1. juni 
og 1. december 195Q, til ialt ca. 30 mill. kr. Da- 
nævnte beløb foreslås afholdt af statskassen. 


